
 Svůj pozemek, zahradu, obhospodařuji za použití: odpověď v %

výhradně ručního nářadí (bez pohonu) 20,3

drobné mechanizace ruční s pohonem (strunová sekačka, křovinořez, plotové nůžky apod.)
*)

51,0

drobné mechanizace kolové monofunkční (sekačka na trávu, vertikulátor apod.) *) 55,5

drobné mechanizace kolové multifunkční (univerzální multikultivátor apod.) *) 6,8

jiné (drtič, štěpkovač, vysavač na listí apod.) *) 4,6

automatického zahradního stabilního zavlažovacího systému *) 0,8

*) možnost kombinace odpovědí

5 Vybavenost malou mechanizací 

 

Pro získání základního přehledu o míře obhospodařování a úpravy zahrad pomocí malé zahradní 
mechanizace domácnosti zodpovídaly otázky uvedené v tabulce č. 6.  S výjimkou odpovědi na první otázku 
bylo možné odpovědi kombinovat.  

 

 

Tab.6  Vybavenost domácností se zemědělskou výrobou malou mechanizací  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poměrně překvapivé je zjištění, že celá pětina domácností se zemědělskou produkcí udržovala v roce 2006 
své pozemky pouze pomocí ručního nářadí bez pohonu. Nejvíce domácností (55,5 %) vlastnilo nějakou 
kolovou monofunkční mechanizaci typu sekačky na trávu, vertikulátoru apod., více než polovina byla 
vybavena ruční mechanizací s pohonem ( např.: strunová sekačka, křovinořez, plotové nůžky). Finančně 
náročnější univerzální kolové zařízení s pohonem používalo necelých 7 % domácností a necelých 5 % 
domácností další zařízení  typu drtič, štěpkovač, vysavač apod. Méně než 1 % domácností zavlažovalo svou 
zahradu (i část) pomocí automatického stabilního zavlažovacího systému. 

 
 
 

 


